
 
 

2024 -  
 

  

EXTRAIT DES DÉLIBÉRATIONS 

CONSEIL MUNICIPAL DU 12 JUIN 2024 

DÉLIBÉRATION N° : 2024.03.11 

 

 
 

 

OBJET : PÔLE ENFANCE JEUNESSE – RESTAURANT SCOLAIRE : REGLEMENT INTERIEUR  
 

NOMENCLATURE : 8 – Domaine de compétences par thèmes / 8.2 – Aide Sociale / 8.2.6 – Enfance 
 
 

Date de convocation : 
06 Juin 2024 
 

Membres en exercice : 29 

Membres présents : 26 

Représentés : 03 

Non représentés : 00 

 L’an deux mil vingt-quatre, le douze juin à 19 h00, le Conseil Municipal de cette 
Commune, régulièrement convoqué, s’est assemblé en nombre prescrit par la loi, 
au lieu habituel des séances, sous la présidence de M. Louis BISCARRAT, Maire. 
 
Etaient présents : Louis BISCARRAT - MAIRE - M. QUESTA / GA. FLEURY / P. RELING / 
L. CLEMENSON / D. BRUNET / S. KLYZ / G. RATAJEZAK – Adjoints - JJ. VATON / M. HOFFMANN 
MI. SANCHEZ / G. CLEMENSON  / M. CLAUZEL / C. PAULIN / S. ORIVELLE / P. GRAILLOT / M. 
HOFFART / M. CHRETIEN / M. ORIVELLE / C. MAFFRE / S. FREJABUE-CAPPEAU / G. BUCHET / 
T. VERMEILLE / A. MICHELS / R. VIARD / C. MARTIN - Conseillers Municipaux 

Excusés représentés : O. ROYER par G. CLEMENSON / C. MARCHAN par C. MAFFRE / L. RUCHON 
par T. VERMEILLE 

Secrétaire de séance : Marine ORIVELLE 

Secrétaire de séance adjointe : Magalie LEFER – Directrice Générale des Services ne 
participant pas aux débats 

 
Le Maire certifie, sous sa 
responsabilité, le caractère 
exécutoire de cet acte  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Il convient d’apporter des modifications au règlement intérieur du pôle enfance jeunesse tel 
qu’approuvé par délibération n° 2022.04.09 en date du 07 juin 2022 et au règlement intérieur du 
restaurant scolaire tel qu’approuvé par délibération n° 2021.04.04 en date du 07 Juin 2021 en procédant 
à la fusion des deux règlements. 
 
 
 

Le Conseil Municipal est ainsi invité à se prononcer sur le projet de règlement intérieur du Pôle Enfance 
Jeunesse (PEJ) – Restaurant scolaire. 
 
 
 

ENTENDU l’exposé de M. le Maire et le rapport présenté par Mme Lydia CLEMENSON, Adjointe 
déléguée à la Jeunesse, 
 
 
 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,  
 
 
 

VU les délibérations N° 2021.04.06 en date du 07 Juin 2021 et n° 2022.04.09 en date du 7 juin 
2022 portant approbation des règlements intérieurs du Restaurant scolaire et du PEJ, 
 
 
 

VU l’avis des commissions petite enfance, restauration scolaire et enfance-jeunesse du 
27 mai 2024, 
 
 
 

CONSIDERANT qu’il convient de procéder à diverses modifications de ces règlements intérieurs, 
 
 
 

 Il est demandé au Conseil Municipal : 
 
 
 

1° - D’APPROUVER le règlement intérieur du Pôle Enfance Jeunesse (PEJ) – Restaurant Scolaire ci-
annexé. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2024 - 

EXTRAIT DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
DU 12 JUIN 2024 

N° : 2024.03.11 

2° - DE DECLARER que ledit règlement intérieur est applicable à compter de la rentrée scolaire 2024-
2025. 

3° - DE CHARGER M. le Maire de l’exécution de la présente délibération. 

Après en avoir délibéré, à l’unanimité, le conseil municipal adopte, la présente délibération. 

Fait et délibéré, les jour, mois et an ci-dessus, 
Pour extrait conforme le 19 juin 2024, 

 

Le Maire, La secrétaire de Séance, 

Louis BISCARRAT Marine ORIVELLE 

Acte Publié le : 

Acte Notifié le : 

Conformément à l’article R421-5 du Code de Justice Administrative, le présent acte pourra faire l’objet d’un recours auprès du tribunal Administratif 
de Nîmes dans un délai de deux mois à compter de sa publication, qui peut aussi être saisi avec « Télérecours Citoyens » accessible par le site 
internet www.telerecours.fr. 

20/06/2024

20/06/2024



 
 

2024 -  

 

ANNEXE A LA DÉLIBÉRATION N° 2024.03.11 DU  
CONSEIL MUNICIPAL DU 12 JUIN 2024 

 PAGE 1 

 
  



 
 

2024 -  

 

ANNEXE A LA DÉLIBÉRATION N° 2024.03.11 DU  
CONSEIL MUNICIPAL DU 12 JUIN 2024 

 PAGE 2 

 
  



 
 

2024 -  

 

ANNEXE A LA DÉLIBÉRATION N° 2024.03.11 DU  
CONSEIL MUNICIPAL DU 12 JUIN 2024 

 PAGE 3 

 
  



 
 

2024 -  

 

ANNEXE A LA DÉLIBÉRATION N° 2024.03.11 DU  
CONSEIL MUNICIPAL DU 12 JUIN 2024 

 PAGE 4 

 
  



 
 

 

2024 -  

 

ANNEXE A LA DÉLIBÉRATION N° 2024.03.11 DU  
CONSEIL MUNICIPAL DU 12 JUIN 2024 

 PAGE 5 

 

  



 
 

 

2024 -  

 

ANNEXE A LA DÉLIBÉRATION N° 2024.03.11 DU  
CONSEIL MUNICIPAL DU 12 JUIN 2024 

 PAGE 6 

 
  



 
 

2024 -  

 

ANNEXE A LA DÉLIBÉRATION N° 2024.03.11 DU  
CONSEIL MUNICIPAL DU 12 JUIN 2024 

 PAGE 7 

 
  



 
 

2024 -  

 

ANNEXE A LA DÉLIBÉRATION N° 2024.03.11 DU  
CONSEIL MUNICIPAL DU 12 JUIN 2024 

 PAGE 8 

 
  



 
 

2024 -  

 

ANNEXE A LA DÉLIBÉRATION N° 2024.03.11 DU  
CONSEIL MUNICIPAL DU 12 JUIN 2024 

 PAGE 9 

 
  



 

 
2024 -  

 

 
 


